UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria de Cultura

Av. João Naves de Ávila, nº 2121. Campus Santa Mônica., Bloco 3P - Sala 106 -
Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: 3291-8964 - Bloco 3P - Sala 106

RELATÓRIO PRELIMINAR Nº 1/2018/DICULT/PROEXC/REITO

Processo nº 23117.072008/2018-01

Interessado: Elaine Saraiva Calderari, Helder Eterno da Silveira

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À CULTURA – PIAC-Estudantil 2019

Edital PROEXC 087/2018 - 1ª CHAMADA

RESULTADO PRELIMINAR

O Pró-reitor de Extensão e Cultura e a Pró-Reitora de Assistência Estudantil da
Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e com fulcro no
Edital 087/2018 do Programa Institucional de Apoio à Cultura Estudantil – PIAC-
Estudantil 2019, tornam público o RESULTADO PRELIMINAR da primeira chamada
do referido edital, conforme apresentado pela Comissão de Análise nomeada
pela PORTARIA SEI PROEXC Nº 26, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018.

NOME DA PROPOSTA PROPONENTE RESULTADO PRELIMINAR
Lançamento do livro “Direitos dos
povos de Terreiro” em Uberlândia

Isley Borges da Silva
Junior APROVADA

O Dia de Alan Thiago Henrique
Fernandes Coelho APROVADA

Mãos do Oleiro Hugo Vieira da
Silveira APROVADA

Arte Graffiti – da Universidade até a
Escola

Vinícius Marques
Arruda APROVADA

Pé na Estrada Cleiton Custódio
Ferreira

DESCLASSIFICADA
(não atende ao item 5.5.4

do Edital)

Laboratório Audiovisual: Mexendo e
aprendendo

Roselaine Cristina
Ribeiro da Silva

DESCLASSIFICADA
(não atende aos itens 5.5.1,

5.5.4 e 5.5.6 do Edital)

Filmes no Pontal Pedro Murilo Lima
Junqueira

DESCLASSIFICADA
(não atende aos itens 5.5.1

e 5.5.3 do Edital)

Revista de Palhaça Júlia Leão Souza
DESCLASSIFICADA

(não atende aos itens 5.5.1
e 5.5.4 do Edital)

DESCLASSIFICADA

Relatório Preliminar 1 (0901272)         SEI 23117.072008/2018-01 / pg. 1

Onze Rubia Bernardes
Nascimento

DESCLASSIFICADA
(não atende ao item 5.5.1

do Edital)
TRANSformando narrativas: um olhar
reconstruído pelo relato e cotidiano
de mulheres trans de Araguari

Gabriela Almeida Luz
DESCLASSIFICADA

(não atende ao item 7 do
Edital)

Teatro de grupo – fazer arte e
promover a qualidade de vida

Guilherme Dantas
Ferreira

DESCLASSIFICADA
(não atende aos itens 5.5.2

e 5.5.3 do Edital)

Resgatando a história do cinema
brasileiro

Victor Hugo da Silva
Lemos

DESCLASSIFICADA
(não atende aos itens 5.5.2,

5.5.3, 5.4 e 7 do Edital)

Uberlândia, 10 de Dezembro de 2018.

INFORME: Conforme item 8.3 do edital, a reunião com os coordenadores das
propostas selecionadas ocorrerá no dia 19 de Dezembro, das 8h às 12h, na sala
de reunião da PROEXC, bloco 3P, sala 104.

Documento assinado eletronicamente por Thais Nogueira Gonzaga,
Assessor(a), em 10/12/2018, às 09:16, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por Helder Eterno da Silveira, Pró-
Reitor(a), em 10/12/2018, às 10:51, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0901272 e o código CRC BDC74D01.

Referência: Processo nº 23117.072008/2018-01 SEI nº 0901272

Relatório Preliminar 1 (0901272)         SEI 23117.072008/2018-01 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Relatório Preliminar 1 (0901272)